PMC

Folha n°•`-'-?_. -)c-
Processo n° 026/2018

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

ADJUDICAÇÃO N° 028/2018-CPL/PMC

Processo Administrativo n° 026/2018-PMC.

Modalidade: Pregão Presencial n° 010/2018-CPL/PMC.

Fundamento Legal: Lei Federal n° 10.520/2002; Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei
Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n° 155/2016; Decreto Federal n° 3.555/2000
e Decreto Federal n° 7.892/2013. Deverão também ser aplicadas subsidiariamente, no que couber, a
Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de Combustíveis e Lubrificantes para atender a frota
de veículos da Prefeitura Municipal de Carolina/MA.

Empresa: AUTO POSTO SANTA CRUZ LTDA.

Item Especificação Unidade Quantidade • Preço
Unitário Preço Total

01 Óleo Diesel BS500 Litro 720.000 3,09 2.613.600,00
02 Óleo Diesel S10 Litro 406.500 3,16 1.499.985,00
03 Gasolina Litro 130.000 4,01 595.400,00

Total R$4.708.985,00

Valor: R$ 4.708.985,00 (quatro milhões setecentos e oito mil novecentos e oitenta e cinco
reais).

Empresa: BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME

Item Especificação Unidade Quantidade Preço
Unitário Preço Total

04 Óleo Lubrificante TB CH-4 15W40 20L Balde 160 295,60 47.296,00
05 Óleo Lubrificante TB CH-4 15W40 1L Litro 420 17,50 7.350,00
06 Óleo Lubrificante Essencial SL 15W40 1L Litro 438 18,50 8.103,00
07 Óleo Lubrificante ATF TA 1L Litro 195 22,50 4.387,50
08 Óleo Fluído de Freio DOT 4 500ML Unidade 215 21,30 4.579,50
09 Graxa Autolith 20KG Balde 73 362,30 26.447,90
10 Óleo Lubrificante TRM-5 90 1L Litro 320 18,80 6.016,00
11 Óleo Lubrificante Hydra 68 20L Balde 60 229,30

Total
13.758,00

R$117.937,90

Valor: R$ 117.937,90 (cento e dezessete mil novecentos e trinta e sete reais e noventa
centavos)

Total: R$ 4.826.922,90 (quatro milhões oitocentos e vinte e seis mil novecentos e vinte e dois
reais e noventa centavos).

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carolina, designado pela Portaria n° 001, de 02
de janeiro de 2018, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal n° 10.520/2002,
em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, RESOLVE adjudicar em
favor da empresa citada.

Carolina/MA, 26 de abril de 2018.

41 /4 	€0 1111(Éfl
Pregoe o

	Page 1